

Data publikacji: 14-12-2010



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 14 grudnia 2010 r.

Druk nr 1047 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ
oraz
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2010 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 14 grudnia 2010 r. nad ustawą

o publicznym transporcie zbiorowym,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 i 58.**

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Jan Wyrowiński

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o publicznym transporcie zbiorowym

- | | | |
|----|---|---|
| 1) | w art. 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
"4) celach turystycznych."; | Poprawka sen.
J. Wyrowińskiego
poparta przez
połączone komisje |
| 2) | w art. 3 w ust. 1 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
"8) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr .../2010 z dnia 24 listopada 2010 r. o prawach pasażerów podróżujących drogą morską i drogą wodną śródlądową oraz zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 2006/2004 (Dz. Urz. UE L ... z ..., str. ...)."; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 3) | w art. 4 w ust. 1 w pkt 8 wyrazy "na liniach określonych w umowie" zastępuje się wyrazami "na linii komunikacyjnej określonej w umowie"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 4) | w art. 7 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b po wyrazach "w gminnych przewozach pasażerskich" dodaje się wyrazy "na obszarze gmin, które zawarły porozumienie"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 5) | w art. 7 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach "sieci komunikacyjnej" dodaje się wyrazy "w gminnych przewozach pasażerskich,"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 6) | w art. 7 w ust. 1 w pkt 3 w lit. b po wyrazach "w powiatowych przewozach pasażerskich" dodaje się wyrazy ", na obszarze powiatów, które zawarły porozumienie"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 7) | w art. 7 w ust. 1 w pkt 4 po wyrazach "sieci komunikacyjnej" dodaje wyrazy "w powiatowych przewozach pasażerskich,"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |

- 8) w art. 7 w ust. 1 w pkt 5 w lit. b wyrazy "planowany przebieg linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej" zastępuje się wyrazami "najdłuższy odcinek planowanego przebiegu linii komunikacyjnej";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 9) w art. 7 w ust. 1 w pkt 5 w lit. c po wyrazach "w wojewódzkich przewozach pasażerskich" dodaje się wyrazy ", na obszarze województw, które zawarły porozumienie";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 10) w art. 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Jeżeli inny organizator byłby właściwy ze względu na obszar działania, a inny ze względu na zasięg przewozów, to właściwym organizatorem jest organizator, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, pkt 2, 3 lit. b albo pkt 4.";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 11) w art. 9 w ust. 1 w pkt 1 – 4 i w ust. 2 wyraz "osób" zastępuje się wyrazem "mieszkańców";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 12, 15, 18, 19, 26, 31, 43, 44 i 54 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 21 i 27.

- 12) w art. 12 w ust. 1 skreśla się pkt 2;
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- 13) w art. 12 w ust. 2 w pkt 7 po wyrazach "zarządcy infrastruktury" dodaje się wyraz "kolejowej";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 14) w art. 15 w ust. 2 wyraz "zasad" zastępuje się wyrazami "warunków i zasad";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 15) po art. 19 dodaje się art. 19a w brzmieniu:
"Art. 19a. Operatorowi nie przyznaje się prawa wyłącznego, o którym mowa w rozporządzeniu (WE) nr 1370/2007.";
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje

- 16) w art. 21 w ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Przepisu nie stosuje się w przypadku bezpośredniego zawarcia umowy z podmiotem wewnętrznym, w którym jednostka samorządu terytorialnego samodzielnie lub wspólnie z inną jednostką samorządu terytorialnego posiada 100% udziałów lub akcji tego podmiotu wewnętrznego.";
- 17) w art. 21 w ust. 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, z wyłączeniem art. 35, oraz";
- 18) w art. 22 w ust. 4 skreśla się pkt 4;
- 19) w art. 24:
a) w ust. 3 skreśla się pkt 4,
b) skreśla się ust. 6-8;
- 20) w art. 24 w ust. 3 w pkt 10 wyraz "czasookres" zastępuje się wyrazem "częstotliwość";
- 21) w art. 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
"6. Prawo wyłączne, o którym mowa w rozporządzeniu (WE) nr 1370/2007, może być przyznane w ramach umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, jeżeli jest określone w planie transportowym obowiązującym na obszarze właściwości danego organizatora.";
- 22) w art. 26 w ust. 2 skreśla się użyte po raz pierwszy wyrazy "publicznego transportu zbiorowego";
- Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- Poprawka KGN i KSTAP
- Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje

- 23) w art. 27 w ust. 2 w pkt 1 oraz w art. 33 w ust. 3 w pkt 1 wyraz "adres" zastępuje się wyrazem "adresu";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 24) w art. 27 w ust. 2 w pkt 5 oraz w art. 33 w ust. 3 w pkt 5 wyraz "komunikacyjnych" zastępuje się wyrazem "komunikacyjnej";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 25) w art. 31 w ust. 1 i 2 wyraz "przewoźnik" zastępuje się wyrazem "przedsiębiorca";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 26) art. 32 otrzymuje brzmienie:
"Art. 32. Organizator odmawia wydania, w drodze decyzji administracyjnej, potwierdzenia zgłoszenia przewozu, o którym mowa w art. 29 ust. 1, jeżeli zaistnieją okoliczności, o których mowa w art. 34 ust. 5.";
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- 27) w art. 32 w ust. 3 wyraz "przewoźnika" zastępuje się wyrazem "przedsiębiorcę";
Poprawka KGN i KSTAP
- 28) w art. 33 w ust. 9 wyraz "przewoźnika" zastępuje się wyrazem "przedsiębiorcę";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 29) w art. 34 w ust. 7 pkt 2 po wyrazach "zostało wydane" dodaje się wyrazy "i wydania decyzji o jego wygaśnięciu";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 30) w art. 45 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) przewóz osób odbywa się środkami transportu przystosowanymi do przewozu osób, odpowiadającymi wymaganym ze względu na rodzaj przewozu warunkom technicznym;"
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- 31) w art. 48 w ust. 1 skreśla się pkt 4;
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje

- 32) w art. 52 w ust. 3 wyrazy "poniesionej straty" zastępuje się wyrazami "utraconych przychodów"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 33) w art. 65 w pkt 9 po wyrazach "art. 33a" dodaje się wyrazy "otrzymuje brzmienie"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 34) w art. 65 w pkt 10, w art. 34 w ust. 1 po wyrazach "regularne przewozy osób" dodaje się wyrazy "w transporcie drogowym"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 35) w art. 70 w zdaniu wstępnym wyrazy "w art. 11" zastępuje się wyrazami "art. 11 w ust. 1"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 36 wyklucza głosowanie poprawki nr 37.

- 36) w art. 72 w pkt 2, w ust. 1 skreśla się pkt 2; Poprawka KGN i KSTAP
- 37) w art. 72 w pkt 2, w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) przewozów regularnych i przewozów regularnych specjalnych w międzynarodowym transporcie drogowym - wymaga zezwolenia wydanego przez:
a) Głównego Inspektora Transportu Drogowego - dla linii komunikacyjnych wykraczających poza obszar państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym,
b) Głównego Inspektora Transportu Drogowego lub organ innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym - dla linii komunikacyjnych niewykraczających poza obszar tych państw."; Poprawka sen. J. Wyrońskiego poparta przez połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 38 i 57 należy głosować łącznie.

- 38) w art. 72 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje
"7a) w art. 46 w ust. 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:
"b) wydania zezwolenia, zmiany zezwolenia, przedłużenia ważności zezwolenia, wydania wypisu z zezwolenia, wydania wtórnika zezwolenia na wykonywanie przewozu regularnego specjalnego, przewozu wahadłowego lub przewozu okazjonalnego,";"

- 39) w art. 72 skreśla się pkt 8 i 10; Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 40 wyklucza głosowanie poprawki nr 41.

- 40) w art. 72 w pkt 11 w lit. b: Poprawka sen.
J. Wyrowińskiego
poparta przez
połączone komisje
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się lit. f w brzmieniu:",
b) lit. e oznacza się jako lit. f;
- 41) w art. 72 w pkt 11 w lit. b, lit. e oznacza się jako lit. f; Poprawka
KGN i KSTAP
- 42) w art. 73 w pkt 2 w lit. f zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje
"po pkt 22 dodaje się pkt 22a w brzmieniu:";
- 43) w art. 73 w pkt 8, w art. 28r skreśla się ust. 1; Poprawka sen.
J. Wyrowińskiego
poparta przez
połączone komisje
- 44) w art. 73 w pkt 8, w art. 28t skreśla się ust. 1; Poprawka sen.
J. Wyrowińskiego
poparta przez
połączone komisje

- 45) w art. 73 w pkt 8, w art. 28t w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) zrzeczenia się wykonywania przewozu przez przewoźnika, któremu decyzja została wydana i wydania decyzji o jej wygaśnięciu.";
- 46) w art. 73 w pkt 8, w art. 28z ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Zarządca, w ramach wolnej przepustowości infrastruktury, uwzględnia wnioski i określa szczegóły wykonania przewozu w umowie o udostępnienie infrastruktury kolejowej.";
- 47) w art. 73 w pkt 9 w lit. a, w ust. 1c wyrazy "albo uzyskał decyzję o przyznaniu otwartego dostępu" zastępuje się wyrazami ", uzyskał decyzję o przyznaniu otwartego dostępu albo uwzględniono jego wnioski na wykonanie przewozu okazjonalnego";
- 48) w art. 73 w pkt 9 w lit. a, w ust. 1d pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) uwzględnionego wniosku na wykonanie przewozu okazjonalnego.";
- 49) w art. 73 pkt 12 otrzymuje brzmienie:
"12) w art. 33 ust. 4a otrzymuje brzmienie:
"4a. Zarządca może stosować minimalną stawkę jednostkową opłaty podstawowej. Minimalną stawkę stosuje się na jednakowych zasadach wobec wszystkich przewoźników kolejowych osób za korzystanie z infrastruktury kolejowej związane z działalnością wykonywaną zgodnie z umową o świadczenie usług publicznych.";"

Uwaga:

Poprawki nr 50, 51, 52, 53, 55, 56 i 58 należy głosować łącznie.

- 50) w art. 77, art. 78 ust. 1 i 2, art. 79, art. 81 ust. 2 oraz art. 87 ust. 1 i 3 wyrazy "31 grudnia 2015 r." zastępuje się wyrazami "31 grudnia 2016 r.";

- 51) w art. 80 i art. 85 ust. 2 wyrazy "1 stycznia 2016 r." zastępuje się wyrazami "1 stycznia 2017 r."; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 52) w art. 81 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Organizator publicznego transportu zbiorowego wydaje zaświadczenie na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego podmiotowi, który zawarł umowę na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym przed dniem wejścia w życie ustawy. Zaświadczenie wydaje się przed dniem wygaśnięcia zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, na okres ważności umowy."; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 53) w art. 83:
a) w ust. 1 i 2 pkt 1 wyrazy "12 miesięcy" zastępuje się wyrazami "18 miesięcy",
b) w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "2 lat" zastępuje się wyrazami "3 lat"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 54) skreśla się art. 84; Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- 55) w art. 85 w ust. 1 wyrazy "1 lipca 2015 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 2016 r."; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 56) w art. 86 dwukrotnie użyte wyrazy "31 marca 2012 r." zastępuje się wyrazami "31 marca 2013 r." oraz wyrazy "31 stycznia 2012 r." zastępuje się wyrazami "31 stycznia 2013 r."; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 57) w art. 90 wyrazy "art. 72 pkt 1 lit. a, pkt 2–7, pkt 11 lit. a i pkt 12 lit. a" zastępuje się wyrazami "art. 72 pkt 1 lit. a, pkt 2–7a, pkt 11 lit. a i pkt 12 lit. a"; Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje

- 58) w art. 90 wyrazy "1 stycznia 2011 r." zastępuje się wyrazami "1 marca 2011 r." oraz wyrazy "1 stycznia 2016 r." zastępuje się wyrazami "1 stycznia 2017 r.". Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje